Дело №

ПРИГОВОР

ИФИО1

<

адрес> «_28_» мая 2020 год

Королевский городской суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Зудиновой В.С.,

при секретаре: ФИО3,

с участием государственного обвинителя – ст. помощника прокурора 

<

адрес> МО - ФИО4, помощника прокурора ФИО5, 

подсудимого ФИО13,

защитника – адвоката ФИО6, представившего удостоверение

№ от 11.12.2002 г. и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела 

в отношении:

ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, 

<

данные изъяты> военнообязанного, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, ранее судимого: 

1). ДД.ММ.ГГГГ Королевским городским судом 

<

адрес> по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ к 5 годам лишения свободы с отбыванием наказания в ИК строгого режима. Освобожден ДД.ММ.ГГГГ по постановлению Ковровского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с заменой неотбытой части наказания в виде лишения свободы более мягким видом наказания в виде исправительных работ сроком 1 год 6 месяцев 23 дня с удержанием 10 % заработка в доход государства.

ДД.ММ.ГГГГ снят с учета УИИ, в связи с отбытием срока наказания. 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 228 УК РФ.

УСТАНОВИЛ:

ФИО13 совершил незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере, то есть преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 228 УК РФ.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах: 

ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 08 часов 15 минут, действуя с умыслом, направленным на незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, для собственного потребления, используя полученные от неустановленного лица координаты с местом нахождения тайниковой закладки с приобретаемым наркотическим средством, проследовал к дому № по 

<

адрес>, где в тот же день, примерно в 08 часов 50 минут, на земле, возле канализационного люка обнаружил и подобрал сверток с находящимся внутри веществом, в составе которого содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин), которое внесено в список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список I), утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», массой 2,64 грамма, что согласно постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», является крупным размером. Тем самым ФИО2, умышленно для личного потребления, незаконно приобрел данное наркотическое средство у неустановленного следствием лица в крупном размере, которое стал незаконно, без цели сбыта, для собственного потребления хранить при себе, до момента обнаружения и изъятия сотрудниками полиции. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 08 часов 50 минут, ФИО13, находясь возле 

<

адрес>, был задержан сотрудниками полиции, в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий, вслед за чем, в тот же день, в период с 09 часов 00 минут по 09 часов 30 минут, на лестничной площадке между первым и вторым этажом первого подъезда 

<

адрес>, в ходе личного досмотра ФИО13, вышеуказанное наркотическое средство, в крупном размере, массой 2,64 грамма, упакованное в сверток, было обнаружено в правом боковом кармане куртки ФИО2, и таким образом изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции.

Подсудимый ФИО13 в ходе судебного заседания, после оглашения прокурором предъявленного подсудимому обвинения, виновным себя в совершении преступлений признал полностью, в содеянном раскаялся, подтвердил все фактические обстоятельства по делу, изложенные в обвинительном заключении, что он ДД.ММ.ГГГГ, примерно 07 часов 50 минут приобрел наркотическое средство героин для личного употребления за 1500 рублей, в тайнике закладке по адресу: 

<

адрес> МО, 

<

адрес>, после чего был задержан. В ходе личного досмотра были изъяты наркотики, телефон и банковская карта, после чего дал признательные показания. 

Виновность подсудимого ФИО13, кроме признательных показаний самого ФИО13, подтверждается совокупностью следующих доказательств, исследованных в судебном заседании.

Показаниями свидетеля ФИО7, сотрудника полиции, не явившегося в судебное заседание, показания которого по ходатайству гос. обвинителя были оглашены, в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия всех участников процесса, который на следствии дал показания о том, что ДД.ММ.ГГГГ принято решение о проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение», с целью проверки оперативной информации о нахождении у ФИО2 наркотических средств героин. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ возле подъезда ФИО13 был организован скрытый пост наблюдения. Примерно в 08 часов 00 минут ФИО13 выйдя из дома, поехал на своей машине в супермаркет «Глобус». В магазине в аванзале, ФИО13 возле банкомата «Сбербанк России» осуществил пополнение денежных средств на банковскую карту, после чего на машине приехал к дому № по 

<

адрес>, где стал ходить по прилегающей территории возле автомашины, всматриваясь в землю. Они поняли, что ФИО13 осуществляет поиск тайниковой закладки с наркотическим средством. 

Примерно в 08 часов 50 минут, он, совместно с оперуполномоченными ФИО14 УМВД России по г.о. ФИО15 ФИО10, ФИО8, ФИО9 задержали ФИО13, объяснив ему причину, на что ФИО13 ответил, что имеет при себе наркотик героин.

После чего сотрудники полиции при участии двух понятных провели личный досмотр ФИО13 Перед началом личного досмотра ФИО13 были разъяснены их права и обязанности, а затем ФИО13 было предложено довольно выдать запрещенные вещества, на что ФИО13, сообщил, что в правом кармане куртки имеет наркотическое вещество «героин» для личного употребления. 

В ходе личного досмотра ФИО13 было обнаружено и изъято: из правого бокового кармана надетой на нем куртки черного цвета один полимерный пакет обмотанный нитью и изолентой красного цвета с порошкообразным веществом светлого цвета внутри; из этого же кармана изъят мобильный телефон «Honor». Все изъятое было упаковано в конверты, опечатаны и подписаны участвующим лицами. Далее был составлен соответствующий протокол, в котором также расписались все участвующие лица, в том числе и ФИО13, который пояснил, что изъятое наркотическое средство героин он приобрел для личного употребления, при этом иных заявлений не поступило. В ходе проведения личного досмотра велась видеосъемка.

Далее был проведен досмотр транспортного средства ФИО13 - легковой автомашины марки «Рено Сандеро» г/н. 

<

***> в кузове синего цвета, в ходе которого из машины была изъята банковская карта «Сбербанк России». После был составлен соответствующий протокол, в ходе которого была упакована карта в конверт, опечатана и подписана, о чем составлен протокол. 

После этого, ФИО13 был доставлен в отдел полиции, где дал признательные показания. Далее, ФИО13 было проведено освидетельствование, у него были осуществлены срезы ногтевых пластин на руках, а также смывы с рук, которые были упакованы в конверты и опечатаны. /л.д.130-133/

Показаниями свидетеля ФИО10, сотрудника полиции, не явившегося в судебное заседание, показания которого по ходатайству гос. обвинителя были оглашены, в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия всех участников процесса, который на следствии дал показания, аналогичные показаниям свидетеля ФИО7/ т.1 л.д. 134-137 /.

Показаниями свидетелей ФИО11 и ФИО12, понятых, участвовавших в ходе личного досмотра ФИО13 и досмотра его транспортного средства, которые не явились в судебное заседание, в связи с чем, их показания по ходатайству гос. обвинителя были оглашены, в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия всех участников процесса, которые на предварительном следствии показали о том, что ДД.ММ.ГГГГ, около 08 часов 55 минут, они были приглашены сотрудниками полиции в качестве понятых при производстве личного досмотра ФИО13 и его транспортного средства. 

Перед досмотром ФИО13 им были разъяснены их права и обязанности, а после этого ФИО13 было предложено выдать запрещенные предметы и вещества, на что ФИО13 пояснил, что при нем имеется наркотическое средство «героин». После этого, сотрудник полиции приступил к личному досмотра ФИО13, в ходе которого у него, из правого бокового кармана надетой на нем куртки был изъят сначала мобильный телефон, а после, изъят сверток с наркотическом веществом. Изъятые предметы были упакованы в разные бумажные конверты опечатаны печатями и скреплены подписями участвующих лиц. По факту обнаружения и изъятия наркотиков, ФИО13 пояснил, что обнаруженное при нем наркотическое средство героин тот приобрел для личного употребления без цели сбыта. После проведения личного досмотра был составлен соответствующий протокол, в котором расписались все участвующие лица. В ходе досмотра транспортного средства ФИО13, была обнаружена и изъята банковская карта Сбербанка России, после чего составлен протокол, где все участвующие лица расписались. 

По поводу произведенных сотрудниками полиции действий, претензий и замечаний от участвующих лиц не поступило. В ходе проведения личного досмотра проводилась видеофиксация. /л.д.138-140, 141-143/

Кроме того, вина подсудимого ФИО13 подтверждается и письменными материалами дела:

- протоколом личного досмотра ФИО13, от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого было обнаружено и изъято наркотическое средство героин, мобильный телефон. В ходе досмотра производилась видеосъемка, записанная на компакт диск, упакованный в конверт приобщенный в протоколу личного досмотра. /л.д.21/

- протоколом досмотра транспортного средства, марки «Рено Сандеро» г/н. 

<

***>, от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого из салона автомашины была изъята банковская карта ПАО «Сбербанк России». В ходе досмотра транспортного средства производилась видеосъемка, записанная на компакт диск, упакованный в конверт приобщенный в протоколу досмотра транспортного средства. /л.д.25/

- протоколом освидетельствования ФИО13, от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого у ФИО13 изъяты смывы с ладоней, контрольный смыв, а также срезы ногтевых пластин с рук, упакованные в конверты, опечатанные надлежащим образом. /л.д.26-28/

- протоколом осмотра предметов и постановлением о признании и приобщении к уголовному делу в качестве вещественных доказательств: 

1) Бумажного конверта с находящимся внутри него пресс-пакетом «ЭКЦ» с наркотическим средством героин (диацетилморфин), массой после проведения экспертизы 2,60 грамма, и пустого свертка из полимерного материала, отрезка нити сиреневого цвета, отрезка изоляционной ленты из полимерного материала красного цвета с липким слоем и отрезка прозрачного полимерного материала с липким слоем (первоначальная упаковка), изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО13 

2) Бумажного конверта с находящимся внутри него мобильным телефоном «Honor» в корпусе черного цвета с сим картой оператора сотовой связи «МТС» изъятого ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО13 

3) Бумажного конверта с находящимся внутри него банковской картой ПАО «Сбербанк России» № изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра транспортного средства ФИО13 марки «Рено Сандеро» в кузове серого цвета г/н. 

<

***>.

4) Бумажного конверта с находящимися внутри него ватными тампонами со смывами ладоней рук ФИО13, изъятыми ДД.ММ.ГГГГ в ходе освидетельствования ФИО13 

5) Бумажного конверта с находящимися внутри него срезами ногтевых пластин рук ФИО13, изъятыми ДД.ММ.ГГГГ в ходе освидетельствования ФИО13 

6) Бумажного конверта с DVD диском, с видеозаписью личного досмотра ФИО13 предоставленного с постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю. 

7) Бумажного конверта с DVD диском, с видеозаписью досмотра транспортного средства «Рено Сандеро» в кузове серого цвета г/н. 

<

***> от ДД.ММ.ГГГГ.

8) Материалов ОРД, содержащих результаты оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО13 от ДД.ММ.ГГГГ на 27 листах, предоставленных с постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю. /л.д.47-70, л.д.71-75/ 

- заключением физико-химической судебной экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой, изъятое в ходе личного досмотра ФИО13 вещество содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин) массой 2,62 грамма. Героин (диацетилморфин), внесен в Список № (раздел «Наркотические средства») «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ, с последующими изменениями, утвержденными Правительством РФ /л.д.41, 44-45/ и другими материалами дела. 

В судебном заседании установлено, что как устные доказательства, так и вышеуказанные письменные доказательства были добыты в ходе предварительного следствия в соответствии с нормами УПК РФ и потому являются относимыми, допустимыми и достоверными, а в своей совокупности являются достаточными для подтверждения виновности подсудимого ФИО13 в совершении преступления, предусмотренного ч ч. 2 ст. 228 УК РФ.

Так, из ч. 3 ст. 48 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» следует, что должностные лица органов внутренних дел, вправе производить досмотр граждан при наличии достаточных оснований полагать, что осуществляются незаконное хранение наркотических средств. 

Давая правовую оценку действиям подсудимого ФИО13 по ч. 2 ст. 228 УК РФ, суд исходит из того, что умысел подсудимого направлен на незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотического средства героин (диацетилморфин) массой 2,62 грамма, что составляет крупный размер в соответствии с Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № (ред. от ДД.ММ.ГГГГ)

О чем свидетельствует тот факт, что в ходе осуществления сотрудниками полиции оперативно-розыскной деятельности были проведено оперативно-розыскное мероприятие, такое как «Наблюдение», в ходе которого ФИО13 приобрел и далее хранил при себе наркотическое средство героин (диацетилморфин) массой 2,62 грамма.

Заключение физико-химической судебной экспертизы подтверждает тот факт, что в составе вещества, изъятом в ходе личного досмотра ФИО13, содержится наркотическое средство героин (диацетилморфин) массой 2,62 грамма.

В соответствии с п.п. 6, Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебной практике по делам о преступлениях, связанных с наркотическими средствами, психотропными, сильнодействующими и ядовитыми веществами» под незаконным приобретением наркотических средств без цели сбыта надлежит считать их получение любым способом, в том числе покупку, получение в дар, а также в качестве средства взаиморасчета за проделанную работу, оказанную услугу или в уплату долга, в обмен на другие товары и вещи, присвоение найденного, сбор дикорастущих растений или их частей. Под незаконным хранением без цели сбыта наркотических средств, следует понимать действия лица, связанные с незаконным владением этими средствами или веществами, в том числе для личного потребления (содержание при себе, в помещении, тайнике и других местах). 

Таким образом, об умысле подсудимого на приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, прямо свидетельствуют результаты проведения сотрудниками УМВД России по г.о. Королев оперативно - розыскного мероприятия "Наблюдение", протокол личного досмотра подсудимого ФИО13, признательные показания подсудимого ФИО13

Суд принимает во внимание и оценивает признательные показания подсудимого ФИО13, данные им в ходе судебного заседания, как допустимое доказательство по делу и кладет его в основу приговора, поскольку нарушений прав на защиту ФИО13 допущено не было, поскольку его допрос был осуществлен с участием адвоката. 

Признательные показания подсудимого ФИО13, данные им в ходе судебного заседания, противоречий не содержат, согласуются с исследованными выше доказательствами и установленными фактическими обстоятельствами по делу, в том числе с показаниями свидетелей: 

ФИО7, ФИО10, сотрудников полиции, под контролем которых, проводилось оперативно-розыскное мероприятие «Наблюдение» в отношении ФИО13; 

ФИО11, ФИО12, которые участвовали в качестве понятых при проведении личного досмотра ФИО13 и досмотра его транспортного средства;

протоколом личного досмотра ФИО13, протоколом осмотра предметов, вещественных доказательств, заключением физико-химической судебной экспертизы. 

У суда не имеется оснований считать, что оперативно-розыскное мероприятие «Наблюдение» было проведено с нарушением Закона «Об оперативно-розыскной деятельности» и Закона «О полиции» и расценивать данное обстоятельство, как провокацию со стороны сотрудников полиции.

Признавая показания свидетелей, данными ими на предварительном следствии ФИО7, ФИО10, ФИО11, ФИО12 объективными, последовательными и оценивая их как достоверные, суд исходит из того, что они в части описания деяния и направленности умысла подсудимого противоречий не содержат. Об объективности показаний свидетелей говорит и то, что они полностью согласуются с другими исследованными в судебном заседании доказательствами. Оснований не доверять показаниям свидетелей у суда не имеется. Причины для оговора подсудимого судом не установлено. 

Проведенной, по настоящему уголовному делу физико-химической судебной экспертизе, суд полностью доверяет и также основывается на ней при вынесении своего решения. Выводы эксперта ясные и понятные, научно обоснованы, противоречий не содержат. Оснований ставить их под сомнение у суда не имеется. 

Вина подсудимого подтверждается совокупностью добытых в ходе предварительного следствия и исследованных в суде доказательств, изложенных судом выше, не доверять которым у суда не имеется оснований. 

При таких обстоятельствах, виновность подсудимого нашла свое полное подтверждение в судебном заседании. Действия подсудимого ФИО13 подлежат квалификации по ч. 2 ст. 228 УК РФ, как совершение незаконного приобретения, хранения без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере.

В соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ, при назначении подсудимому ФИО13 наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, данные о личности подсудимого, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а также состояние его здоровья, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Как установлено в судебном заседании и усматривается из материалов дела подсудимый ФИО13 ранее судим, совершил преступление, которое согласно ст. 15 УК РФ относится к категории тяжких преступлений, совершенное в сфере незаконного оборота наркотических средств, на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы положительно, в период с 27 марта по ДД.ММ.ГГГГ прошел лечение в наркологическом диспансере.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО13, в соответствии со ст. 61 ч. 1 УК РФ, суд учитывает полное признание вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, состояние его здоровья (гепатит С, бронхиальная астма, гастрит, пищевая аллергия), нахождение на его иждивении престарелых родителей пенсионеров, имеющих ряд хронических заболеваний в силу возраста.

Отягчающим обстоятельством по делу в соответствии со ст. 63 ч. 1 п. «а» УК РФ является опасный рецидив преступлений, поскольку ФИО13 совершено тяжкое преступление, при наличии судимости за особо тяжкое преступление, за которое он отбывал реальный срок лишения свободы (ст. 18 ч. 2 п. «б» УК РФ).

Таким образом, учитывая конкретные обстоятельства дела, тяжесть содеянного, что данное преступление совершено в сфере против здоровья населения и общественной нравственности, что представляет собой повышенную степень общественной опасности, личность подсудимого, смягчающие обстоятельства, наличие отягчающих обстоятельств, подсудимый ФИО13 ранее судим, судимость не снята и не погашена в установленном законном порядке и вновь совершил умышленное тяжкое преступления, должных выводов для себя не сделал, на путь исправления не встал, следовательно, исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о том, что исправление и перевоспитание подсудимого ФИО13 возможно лишь в условиях изоляции от общества и считает необходимым назначить наказание, связанное с лишением свободы.

В соответствие с п. «в» ч. 1 ст. 73 УК РФ условное наказание не назначается при опасном рецидиве.

Исключительных обстоятельств, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности совершенного преступления и давали бы основания для применения положений ст.64 УК РФ не имеется. 

Исходя из фактических обстоятельств дела и степени общественной опасности совершенного ФИО13, деяния, суд не усматривает достаточных и разумных оснований для изменения категории преступлений в рамках применения положений ч.6 ст.15 УК РФ.

С учетом смягчающих обстоятельств по делу, суд считает возможным не назначать дополнительный вид наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

При определении размера наказания подсудимому ФИО13 суд руководствуется и применяет требования ст.ст. 6, 43, 68 ч.2 УК РФ.

Вид исправительного учреждения для отбывания наказания подсудимому ФИО13 следует назначить на основании п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ в исправительной колонии строгого режима, так как данный вид исправительного учреждения назначается подсудимому при опасном рецидиве преступлений, если осужденный ранее отбывал лишение свободы.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 304, 307 - 309 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л: 

Признать ФИО13 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 3 года 6 месяцев без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения в отношении ФИО13 изменить – взять под стражу в зале суда.

Срок отбытия наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

В соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ зачесть в срок отбывания наказания ФИО13 время нахождения под стражей с 06 марта по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу из расчета один день нахождения под стражей за один день лишения свободы.

На основании ч. 3.4 ст. 72 УК РФ зачесть в срок отбывания наказания ФИО13 время нахождения под домашним арестом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы.

Вещественные доказательства: 

1) Бумажный конверт с находящимся внутри него наркотическим средством героин (диацетилморфин), массой после проведения экспертизы 2,60 грамма и пустой сверток из полимерного материала, отрезок нити сиреневого цвета, отрезок изоляционной ленты и полимерного материала красного цвета с липким слоем и отрезок прозрачного полимерного материала с липким слоем (первоначальная упаковка), изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО13 - хранящиеся в камере хранения УМВД России по г.о. 

<

адрес> - уничтожить, после вступления приговора в законную силу; 

2) Бумажный конверт с находящимся внутри него мобильным телефоном «Honor» в корпусе черного цвета в чехле черного цвета с сим картой оператора сотовой связи «МТС», изъятым ДД.ММ.ГГГГ в ходе личного досмотра ФИО13 - хранящиеся в камере хранения УМВД России по г.о. Королев по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> - выдать по принадлежности родственникам осужденного, после вступления приговора в законную силу;

3) Бумажный конверт с находящимся внутри него банковской картой ПАО «Сбербанк России» № изъятой ДД.ММ.ГГГГ в ходе досмотра транспортного средства ФИО2 марки «Рено Сандеро» в кузове серого цвета г/н. 

<

***>. - хранящиеся в камере хранения УМВД России по г.о. Королев по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес> - выдать по принадлежности родственникам осужденного, после вступления приговора в законную силу; 

4) Бумажный конверт с находящимися внутри него ватными тампонами со смывами ладоней рук ФИО13, и

5) Бумажный конверт с находящимися внутри него срезами ногтевых пластин рук ФИО13, изъятыми ДД.ММ.ГГГГ в ходе освидетельствования ФИО13 – хранящиеся в камере хранения УМВД России по г.о. Королев по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> - уничтожить, после вступления приговора в законную силу; 

6) Бумажный конверт с DVD диском, с видеозаписью личного досмотра ФИО13 предоставленным с постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю и 

7) Бумажный конверт с DVD диском, с видеозаписью досмотра транспортного средства «Рено Сандеро» в кузове серого цвета г/н. 

<

***> от ДД.ММ.ГГГГ 

8) Материалы ОРД, содержащие результаты оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО13 от ДД.ММ.ГГГГ на 27 листах, предоставленные с постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю – хранящиеся в материалах уголовного дела – оставить на хранение при материалах уголовного дела, после вступления приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Королевский городской суд МО течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий судья: В.С.Зудинова